
 

1 / 2 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΓΕΩΡΓΙΑΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ 

Ταχ. Δ/νση: Λ. Συγγρού 150, 17671 Καλλιθέα, Τηλ: 210 9287247 
Πληροφορίες: Ηλ. Νασιόπουλος, Τηλ: 210 9287211, email: inasiopoulos@minagric.gr  

Αθήνα, 06-06-2025 
Αριθ. πρωτ.: 152321 

 
    ΠΡΟΣ: ΑΣ ΘΕΣΓΗ 

KOIN. MED PEST Consultancy office 
 
ΘΕΜΑ: «Συμπερίληψη χρηστών στην αριθ. 97809/10.4.2025 Απόφαση χορήγησης κατά παρέκκλιση 

άδειας διάθεσης στην αγορά σε οκτώ (8) φυτοπροστατευτικά προϊόντα της εταιρείας Albaugh 
με δραστική ουσία abamectin για χρήση στο βαμβάκι »  

  
 

AΠΟΦΑΣΗ  
Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ  ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΑΣ  

 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α) Του ν. 4036/2012 (Α’ 8) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, ορθολογική χρήση αυτών 
και συναφείς διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
β) Του ν. 2690/1999 (Α΄45) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις», όπως 
ισχύει. 
γ) Του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης». 

2. Τους κανονισμούς όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν: 
α) (ΕΚ) με αριθμ. 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 
21ης Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων στην αγορά και την 
κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του Συμβουλίου και ειδικότερα τα άρθρα 45 και 53 
αυτού. 

3. Τις παρ. 1 και 4 του άρθρου 87 του ν. 3528/2007 (Α΄ 26/9.2.2007) ‘‘Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης 
Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. ’’, όπως ισχύει. 

4. Τη με αριθ. πρωτ. 148834/4.6.25 αίτηση της MED PEST Consultancy office για λογαριασμό του ΑΣ ΘΕΣΓΗ. 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ   
 
1. Τροποποιούμε την αριθ. 97809/10.4.2025 Απόφαση χορήγησης κατά παρέκκλιση άδειας διάθεσης 

στην αγορά σε οκτώ (8) φυτοπροστατευτικά προϊόντα της εταιρείας Albaugh με δραστική ουσία 
abamectin για χρήση στο βαμβάκι, όπως τροποποιήθηκε με την αριθ. 133249/21.5.2025 Απόφασή 
μας, ως προς την παράγραφο Α αυτής, η οποία διαμορφώνεται ως ακολούθως: 

mailto:inasiopoulos@minagric.gr
ΑΔΑ: 6ΓΦ34653ΠΓ-ΒΙ1



 

2 / 2 

 

 

Α. Χορηγούμε κατά παρέκκλιση άδειας διάθεσης στην αγορά για την αντιμετώπιση του Tetranychus urticae στο 
βαμβάκι, στα ακόλουθα φυτοπροστατευτικά προϊόντα που περιέχουν τη δραστική ουσία abamectin: 

1. SAFRAN ULTRA 1,8 EC (αριθμός έγκρισης 14.520),  

2. VARGAS ULTRA 1,8 EC (αριθμός έγκρισης 14.519),  

3. MICROMEGAS (αριθμός έγκρισης 14.796),  

4. MARISOL (αριθμός έγκρισης 14.793),  

5. ASTERIA ULTRA (αριθμός έγκρισης 14.521),  

6. ACARAMIC (αριθμός έγκρισης 14.590),  

7. ABACO (αριθμός έγκρισης 14.552),  

8. VALMEC 1,8 EC (αριθμός έγκρισης 14.551),  

για χρήση εντός των Περιφερειακών Ενοτήτων Λάρισας, Τρικάλων, Μαγνησίας, Βοιωτίας, Φθιώτιδας, 
Αιτωλοακαρνανίας, Θεσσαλονίκης, Πέλλας, Δράμας, Έβρου, Ροδόπης, Ημαθίας, Καρδίτσας και Σερρών, με 
τα ακόλουθα στοιχεία: 

 

2. Ως προς τα λοιπά στοιχεία ισχύει η αριθ. 97809/10.4.2025 (Α.Δ.Α.: ΡΟΒΡ4653ΠΓ-0Σ0) Απόφασή μας.   
 
 
 
 
                                           Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ  
                           ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΑΣ  
                          κ.α.α. 
 
 
 
         ΓΕΩΡΓΙΑ ΚΩΣΤΟΠΟΥΛΟΥ  

ΑΔΑ: 6ΓΦ34653ΠΓ-ΒΙ1


		2025-06-06T17:47:22+0300
	Athens




